

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức “Vui hội Trăng rằm” nhân dịp Tết Trung thu năm 2022

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Thu hút tập hợp đông đảo các em học sinh vào tham gia các hoạt động, góp phần tạo sân chơi bổ ích, an toàn, lành mạnh, vui tươi, phấn khởi cho các em thiếu nhi nhân dịp Tết trung thu, động viên các em bước vào năm học mới, phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, Đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ.
- Thông qua hoạt động vui tết trung thu giáo dục cho các em học sinh nét văn hóa dân gian truyền thống với ý nghĩa tốt đẹp của nhân dân ta cho thanh thiếu niên, nhi đồng. Đồng thời cũng khẳng định vị trí của tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh.
- Nâng cao tình đoàn kết, yêu thương nhau giữa các bạn đội viên.
- Tổ chức phải mang tính giáo dục cao, tiết kiệm tránh lãng phí.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

1. Thời gian: Từ 15h 00 đến 17 h ,thứ 6 ngày 09 tháng 09 năm 2022.
(14/08/2022 âm lịch).
2. Địa điểm: Tại điểm trường chính trường TH&THCS xã Đắk Ngok.
3. Đối tượng tham gia: Tất cả các em học sinh đang học trong trường TH&THCS xã Đắk Ngok năm học 2022-2023.

III. NỘI DUNG:

1 Thi làm lồng đèn:

- Chủ đề: “Vui trung thu nhớ Bác”
- Hình thức: Thi tập thể, mỗi lớp làm 1 lồng đèn.
- Quy định: Lồng đèn có chiều dài, chiều cao ít nhất 1m có bán kính phù hợp. Phải trang trí được các mặt của lồng đèn. Không được trang trí gây phản cảm. Phải phù hợp với chủ đề, Lồng đèn phải có chân dựng , tên lớp và thắp sáng được đèn. Khung lồng đèn được làm trước ở nhà còn phần trang trí sẽ thi tại trường.

- Thời gian thi trang trí tại trường là 60 phút.
- + Phải hết sức tiết kiệm, tránh lãng phí. Trang trí đẹp, sáng tạo, ý nghĩa.
- + Lồng đèn phải do học sinh tự làm dưới sự hướng dẫn của GVCN, PHHS. Không được mua hoặc thuê làm sẵn đem về trang trí thêm. Nếu BTC, BGK phát hiện sẽ không chấm điểm.

2 Thi mâm cỗ trung thu.

- Hình thức: Thi tập thể, mỗi lớp 1 mâm cỗ “đủ để lớp phá cỗ”.
- Quy định: Các loại trái cây bày trên mâm trái cây phải đảm bảo chín, ăn được.
- + Các vật liệu được chuẩn bị trước ở nhà và bày biện trang trí ở trường.
- Thời gian thi trang trí tại trường là 60 phút.
- * Phải có thuyết trình về lồng đèn, mâm trái cây của lớp mình.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Giải thưởng được cơ cấu theo khối dự thi: Khối 1,2,3; khối 4,5; khối 6,7,8,9.

1. Thi lồng đèn:

- 01 giải nhất
- 01 giải nhì
- 02 giải ba

2. Thi mâm cỗ trung thu:

- 01 giải nhất
- 01 giải nhì
- 02 giải ba

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với Liên đội:

- Tổng phụ trách đội phối hợp xây dựng kế hoạch và triển khai đến tất cả các lớp. Tham mưu BGH thành lập BTC, BGK, kinh phí tổ chức. Tổng hợp báo cáo sau khi tổ chức xong.

+ Dẫn chương trình: Soạn nội dung thi và hướng dẫn cho các đội dự thi.

- Liên hệ đội Liên, Ròng biểu diễn.

- Hỗ trợ âm thanh ánh sáng, sắp xếp khu vực dự thi của các lớp và thu dọn bàn ghế tất cả giáo viên nam và học sinh các khối 8,9 thực hiện.

2. Đối với chi đội:

- Giáo viên chủ nhiệm phối hợp với ban đại diện cha mẹ học sinh thông báo đến học sinh; phân công cụ thể hướng dẫn HS tổ chức thực hiện đúng tinh thần kế hoạch; yêu cầu tất cả học sinh tham gia đầy đủ. **Khối 1, khối 2 và khối 3 được mời 02 phụ huynh hỗ trợ tại địa điểm thi.**

- Các Đ/c giáo viên không chủ nhiệm quản lí các lớp cùng với GVCN và do trưởng ban tổ chức phân công.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “ Vui hội Trăng rằm” nhân dịp Tết Trung thu năm 2022 của Liên đội TH&THCS xã Đăk Ngok, kính mong các Đ/c triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch đề ra./.



DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU

Nguyễn Trọng Uy

TỔNG PHỤ TRÁCH

Vũ Quảng Trường

Nơi nhận:

- HĐĐ huyện (b/c);
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Nhà trường (b/c);
- Các Chi Đội, lớp nhi đồng (t/h);
- Các đ/c BTC, BGK (p/h);
- Lưu: LD.